
/OBSAH/

ÚVODEM 6

1. ZÁKLAD 8

2. SLOVESO: TŘI TERMÍNY NA ZAČÁTEK 9

3. ANGLICKÉ SLOVESO 11

4. ROZDĚLENÍ SLOVES 13

5. OTÁZKA A ZÁPOR 16

6. PŘIDÁNÍ -S VE 3. OSOBĚ JEDNOTNÉHO ČÍSLA 20

7. ODPOVĚĎ NA OTÁZKU 22

8. ČASY 23

9. TVOŘENÍ ČASŮ 25

10. FORMA PROSTÁ A PRŮBĚHOVÁ 27

11. ROZKAZ A ZÁKAZ 29

12. BUDOUCNOST 30

13. BE GOING TO 32

14. PŘEDPŘÍTOMNÝ ČAS 33

15. SOUSLEDNOST 42

16. INFINITIV MINULÝ 48

17. PODMÍNKOVÁ SOUVĚTÍ 50

18. DALŠÍ VYUŽITÍ PODMÍNKOVÝCH SOUVĚTÍ 52

19. MÍT NĚCO UDĚLAT 54

20. NUDNÝ x NUDÍCÍ SE 55

21. BE SUPPOSED TO x SHOULD 56

22. THERE IS, THERE ARE 58

23. DOVĚTKY: NEBO NE? NEBO JO? 60

24. MUST x HAVE TO 62

25. MUST: DVA TYPY 63



26. SHALL 64

27. PÁR JADRNOSTÍ AŽ VULGARISMŮ 66

28. USE 68

29. SLOVESA KONČÍCÍ NA -OULD 70

30. ZMĚNA STAVU 72

31. Ö, 0, эе, э 74

32. AŤ, ABY 76

33. BE ABOUT TO 77

34. UVOZENÁ OTÁZKA 78

35. DÁT NĚCO UDĚLAT 79

36. KDYSI SE NĚCO DĚLO 80

37. KDYŽ NARAZÍTE NA WOULD 81

38. VYHNÁNÍ PŘEDLOŽKY NA KONEC OTÁZKY 82

39. MILUJÍ x MILUJÍ SE 83

40. STAHOVÁNÍ:'D,'S 84

41. FEW x A FEW, LITTLE x A LITTLE 85

42. HAVE 86

43. BÝT 87

44. OD ROZKAZU К NÁVRHU 88

45. VYNECHÁVÁNÍ: ŽE, CO, KTERÝ 89

46. DVA ZÁPORY VE VĚTĚ 90

47. ANY 91

48. PŘÍDAVNÉ JMÉNO JAKO PŘÍSLOVCE 92

49. PODMĚT 93

50. UP, DOWN, OUT ATD. ZA SLOVESEM 94

51. TO SI PIŠ! TO POVÍDEJ NĚKOMU JINÉMU! 96


